sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a abrir, por decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da 
Lei Federal nº. 4.320/64, no orçamento do exercício de 
2019, crédito adicional suplementar no valor de até R$ 
137.980,80 (cento e trinta e sete mil, novecentos e oitenta 
reais e oitenta centavos), para fazer face especialmente 
quanto às despesas com obras, e contratação para 
aquisição de bens e serviços da Câmara Municipal de 
Castilho, conforme §5º do art.153 e nos art.158 e 159 
da Constituição Federal, alterados pelas Emendas